VPI - Preisveranderungen in % - Top 40
Oktober 2025

Veranderung gegeniiber dem Yormonat

q g Veranderun
Pre1sste1gerungen in ;
Pfirsiche / Nektarinen 32,9
Erdbeeren 30,8
Zucker-, Honigmelone 28,9
Schulheft 16,2
Jacke fiir Madchen 14,1
Batterie 13,2
Damen-Jacke 9,9
Tomaten 8,0
Fernsehmechaniker / PC-Service 7,4
Buntstifte 6,9
Rindsgulaschkonserve 6,8
Herren-Sakko 6,6
Notebook / Tablet 6,6
Herren-Jacke 6,5
Dreirad / Rutschauto / Laufrad 6,4
Eier 6,3
Gurken 6,2
Damen-Kleid 6,1
Wimperntusche 6,1
Damen-Pullover 6,0
Gartenmobel 6,0
Damen-Sportbekleidung 5,8
Trauben 5,6
Herren-Anzug 5,5
Herren-Hemd 5,5
Haartonung 5,5
Damen-Shirt 5,4
Kiwi 5,3
Karotten 5,1
Damen-Bademode 5,0
Schal / Tuch 4,7
Damen-Hose 4,6
Rindfleisch, Gulasch 4,5
Schulfullfeder 4,5
Damen-Strumpfhose 4,4
Millbeutel 4,4
Damen-Mantel 4.3
Buspauschalreisen im Ausland 4,3
Faschiertes 4,0
Speiseessig 4,0

Preissenkungen

Butter

Ubernachtung im Ausland
Homoopathisches Medikament
Grassamen
Vollmilchschokolade
Bahn - Sparschiene - Ticket
Teebeutel

Brillenfassung
Ausflugsbus

Luster, Hangelampe
Mandarinen
Scheibenreiniger
Bohnenkaffee

Wahlarzt, Praktischer Arzt
Margarine
Flugpauschalreisen
Zitronen

Gefrierschrank
Colagetrank

Wodka

Mischgemise, tiefgekuhlt
Kaffeepads/-kapseln
Tennisballe

Dosenbier

Spinat, tiefgekuhlt
LED-Lampe
LED-Spotlampe
Spezialbier

Elektroherd

Gouda

Bohrmaschine

Stadteflug

Bahn - Vorteilscard
Speichermedium

Karfiol

Schi- / Racketservice
Laugengeback

Kondome

Kommode, Anrichte
Fruchtbonbons, -gummi

W KO

WIRTSCHAFTSKAMMER BSTERREICH

Veranderung
in %
-11,7
7,7
-7,2
7,1
-6,8
-6,3
-6,0
-5,6
-5,5
-5,4
-5,3
-5,3
-5,1
-5,1
-4,8
-4,8
-4,6
-4,6
-4,1
-3,8
-3,6
-3,4
-3,4
-3,2
-3,1
-3,0
-2,9
-2,8
2,7
-2,6
-2,6
-2,6
-2,5
-2,5
-2,4
-2,4
-2,3
-2,3
-2,2
-2,1

Diese Werte sind vorlaufig.
Quelle: Statistik Austria



