

VPI - Preisveränderungen in % - Top 40

Oktobe 2025

Veränderung gegenüber dem Vormonat

Preissteigerungen	Veränderung in %	Preissenkungen	Veränderung in %
Pfirsiche / Nektarinen	32,9	Butter	-11,7
Erdbeeren	30,8	Übernachtung im Ausland	-7,7
Zucker-, Honigmelone	28,9	Homöopathisches Medikament	-7,2
Schulheft	16,2	Grassamen	-7,1
Jacke für Mädchen	14,1	Vollmilchschokolade	-6,8
Batterie	13,2	Bahn - Sparschiene - Ticket	-6,3
Damen-Jacke	9,9	Teebeutel	-6,0
Tomaten	8,0	Brillenfassung	-5,6
Fernsehmechaniker / PC-Service	7,4	Ausflugsbus	-5,5
Buntstifte	6,9	Luster, Hängelampe	-5,4
Rindsgulaschkonserve	6,8	Mandarinen	-5,3
Herren-Sakko	6,6	Scheibenreiniger	-5,3
Notebook / Tablet	6,6	Bohnenkaffee	-5,1
Herren-Jacke	6,5	Wahlarzt, Praktischer Arzt	-5,1
Dreirad / Rutschauto / Laufrad	6,4	Margarine	-4,8
Eier	6,3	Flugpauschalreisen	-4,8
Gurken	6,2	Zitronen	-4,6
Damen-Kleid	6,1	Gefrierschrank	-4,6
Wimperntusche	6,1	Colagetränk	-4,1
Damen-Pullover	6,0	Wodka	-3,8
Gartenmöbel	6,0	Mischgemüse, tiefgekühlt	-3,6
Damen-Sportbekleidung	5,8	Kaffeepads/-kapseln	-3,4
Trauben	5,6	Tennisbälle	-3,4
Herren-Anzug	5,5	Dosenbier	-3,2
Herren-Hemd	5,5	Spinat, tiefgekühlt	-3,1
Haartönung	5,5	LED-Lampe	-3,0
Damen-Shirt	5,4	LED-Spotlampe	-2,9
Kiwi	5,3	Spezialbier	-2,8
Karotten	5,1	Elektroherd	-2,7
Damen-Bademode	5,0	Gouda	-2,6
Schal / Tuch	4,7	Bohrmaschine	-2,6
Damen-Hose	4,6	Städteflug	-2,6
Rindfleisch, Gulasch	4,5	Bahn - Vorteilscard	-2,5
Schulfüllfeder	4,5	Speichermedium	-2,5
Damen-Strumpfhose	4,4	Karfiol	-2,4
Müllbeutel	4,4	Schi- / Racketservice	-2,4
Damen-Mantel	4,3	Laugengebäck	-2,3
Buspauschalreisen im Ausland	4,3	Kondome	-2,3
Faschiertes	4,0	Kommode, Anrichte	-2,2
Speiseessig	4,0	Fruchtbonbons, -gummi	-2,1

Diese Werte sind vorläufig.

Quelle: Statistik Austria